

10 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ : 70826/2025

ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು : ರಾಜ್ಯದ ಪರವಾಗಿ: ಜಿ.ಬಿ. ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

: ವಿರುದ್ಧ :

ಆರೋಪಿ : ಪುಕರಾಮ್ ಬಿನ್ ಕಂಗರ್ ರಾಮ್

:: ಆಪಾದನೆ ::

ಅಂಜಲಿ ಶರ್ಮಾ.ವಿ.ಎಸ್. ಬಿ.ಬಿ.ಎ.(ಗೌ), ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ(ಗೌ), 10 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಆದ ನಾನು:

ಆರೋಪಿ - ಪುಕರಾಮ್ ಬಿನ್ ಕಂಗರ್ ರಾಮ್

ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ,

ವಾಸ - ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಫಾನ್ಸಿ ಅಂಡ್ ಹೋಂ ಅಪ್ಲಾಯೆನ್ಸ್

ಬಿ.ನಾಗಸಂದ್ರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ,

ಚಲ್ಲಘಟ್ಟ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ನಿಮ್ಮನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆಪಾದನೆಗೆ ಗುರಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಜಿ.ಬಿ.ನಗರ, ಯಮಲೂರು ಪೊಲೀಸ್, ಚಲ್ಲಘಟ್ಟ ಬಿ.ನಾಗಸಂದ್ರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎಸ್.ಎಸ್.ಬಿ ರಸ್ತೆ ನಂ. 85 ರಲ್ಲಿರುವ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಫಾನ್ಸಿ ಅಂಡ್ ಹೋಂ ಅಪ್ಲಾಯೆನ್ಸ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಧೀಕಾರದಿಂದ ಅಧೀಕೃತವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸುರಕ್ಷತಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸದೆ ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಾದರೂ ಬೆಂಕಿ ಹೊತ್ತಿಕೊಂಡು ಅನಾಹುತ ಸಂಭವಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಜೀವ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಪಾಸ್ತಿಗೆ ಹಾನಿಯುಂಟಾಗುವ ಸಂಭವವಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅತ್ಯಾವಶ್ಯಕ ವಸ್ತುಗಳಾದ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ ಗ್ಯಾಸ್ ಸಿಲಿಂಡರ್ ಗಳನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಸಿಲಿಂಡರ್ ನ ನಿಗದಿತ ಬೆಲೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು **Sec. 7 of Essential Commodities Act, 1955, Sec. 3(1)(b), 4(1)(a) of Liquefied Petroleum Gas**

(Regulation of Supply & Distribution) order 2000 and Sec. 287 of BNS ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರದ ಪರಿಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಪಾದನೆಗಾಗಿ ನೀವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು
ಎದುರಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

**10 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು**

ಪ್ರಶ್ನೆ 1) : ನಿಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಆಪಾದನೆ ತಿಳಿಯಿತೆ ?

ಉತ್ತರ : 1

ಪ್ರಶ್ನೆ 2) : ನೀವು ತಪ್ಪು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರಾ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೆ ?

ಉತ್ತರ : 1

ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುದಾಗಿ
ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 02/06/2026
ಬೆಂಗಳೂರು.

**10 ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು**

23/04/2026

Reissue summons to accused.
Returnable by 30/07/2026.

X ACJM., Bengaluru.

02-06-2026

Accused is present. The counsel for accused filed application U/s 252 of Cr.P.C. The accused submits he intends to plead guilty. The consequences of plead guilty explained to the accused.

Substance of accusation readover. The accused pleaded guilty to the substance of accusation for the offences punishable U/Sec. 7 of Essential Commodities Act, 1955, Sec. 3(1)(b), 4(1)(a) of Liquefied Petroleum Gas (Regulation of Supply & Distribution) order 2000 and Sec. 287 of BNS.

Hence the following;

ORDER

The accused is convicted for the offence punishable U/Sec. 7 of Essential Commodities Act, 1955, Sec. 3(1)(b), 4(1)(a) of Liquefied Petroleum Gas (Regulation of Supply & Distribution) order 2000 and Sec. 287 of BNS.

The accused is sentenced to pay fine of Rs.2,000/- for the offence punishable U/s. 287 of BNS. In default to undergo Simple Imprisonment for a period of 10 days.

The accused is sentenced to pay fine of Rs.2,000/- for the offence punishable U/Sec. 7 of Essential Commodities Act, 1955, Sec. 3(1)(b), 4(1)(a) of Liquefied Petroleum Gas (Regulation of Supply & Distribution) order 2000. In default to undergo Simple Imprisonment for a period of 10 days.

In all accused is sentenced to pay fine of Rs. 2,000/-.

Accordingly case is closed against accused.

X ACJM., Bengaluru.